UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

sửa đổi, bổ sung một số nội

dung Kế hoạch số 183/KH-

UBND ngày 29/11/2022 của

UBND tỉnh

Kính gửi: UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Sơn Tây

Minh Long, Trà Bồng và Nghĩa Hành.

Thực hiện Thông tư số 02/2023/TT-UBDT sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025 (có điều chỉnh một

số nội dung về thực hiện tiểu dự án 4, dự án 5) và qua kết quả triển khai thực hiện

tiểu dự án 4: Đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai

Chương trình ở các cấp thuộc Dự án 5, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 được ban hành tại Kế

hoạch số 183/KH-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh

nhận thấy có sự bất cập, khó khăn, trùng lặp về nội dung, đối tượng trong việc tổ

chức triển khai thực hiện giữa Ban Dân tộc tỉnh và UBND các huyện. Vì vậy, Ban

Dân tộc tỉnh đã xây dựng dự thảo Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung Kế

hoạch số 183/KH-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh (có dự thảo Kế hoạch

kèm theo).

Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét ban hành, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị

UBND các huyện tham giao góp ý đối với dự thảo Kế hoạch nêu trên; văn bản

góp ý của UBND các huyện đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

19/12/2023 để tổng hợp, trình UBND tỉnh theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-12-11T14:26:47+0700

		2023-12-11T15:55:25+0700

		2023-12-11T15:55:25+0700

		2023-12-11T15:55:25+0700

		2023-12-11T15:55:25+0700

		2023-12-11T15:55:25+0700